
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE N. DPH003/12    del 13 gennaio 2022 
 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, TURISMO - DPH 

SERVIZIO BENI E ATTIVITÀ CULTURALI – DPH003 

UFFICIO ATTIVITA’ CULTURALI E BIBLIOTECA DI PESCARA, PENNE, TORRE DE’ PASSERI -  

COORDINAMENTO BIBLIOTECHE-  DPH003003 

 

 

 

OGGETTO: “Contributi Ministeriali alle Biblioteche per acquisto libri - D. MIBACT n. 550 del 01/09/2021”. 

Liquidazione e pagamento spesa per fornitura di libri per la Biblioteca dell’APC di Penne in favore della Ditta 

Librerie Giunti S.r.l. C.F. 079554120965 – Punto vendita Centro commerciale Pescara Nord. Capitolo di spesa 

61414 Esercizio finanziario 2021, codice piano dei conti U.1.03.01.01.000 - Importo € 2.301,21 - Codice CIG: 

ZCA33B2E3D 
  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTI: 

- la L. 241/1990 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

- la L.R 77/1999 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella Regione 

Abruzzo”; e in particolare gli artt. 24 e 42; 

- il D. Lgs. 118/2011 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma degli artcoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

- la L. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

- il D. Lgs. 33/2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- il Decreto n. 191 del 24/05/2021, con il quale il Ministro della Cultura (MIC) ha stabilito di destinare una 

quota del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali, di cui all’art. 183 c. 2 del D. L. 19/05/2020 n. 

34, al sostegno del libro e della filiera dell’editoria tramite l’acquisto di libri mediante assegnazione di 

specifiche risorse alle biblioteche; 

- il Decreto n. 550 del 01/09/2021, con il quale la Direzione Generale Biblioteche e diritto d’autore del MIC 

ha approvato l’elenco delle Biblioteche beneficiarie tra cui figurano tutte le biblioteche regionali , 

assegnando alle stesse la somma complessiva di € 121.635,79; 

VISTE le LL.RR. 29.12.1977, n. 81 e 25.03.2002, n. 3 aventi per oggetto le norme sulla contabilità regionale; 

https://www.librari.beniculturali.it/it/documenti/2020-Maggio-Agosto/DDG_20agosto2020_rep561.pdf


 

DATO ATTO CHE 

- con determinazione n. DPH003/244 dell’11 novembre 2021 è stato disposto l’impegno in favore dei 

beneficiari e per le relative somme (All. A) della somma complessiva di € 121.635,79  con imputazione 

sul capitolo 61414 “Contributi ministeriali alle biblioteche per l’acquisto di libri - D. MIBACT n. 561 del 

20.08.2020”, codice piano dei conti U.1.03.01.01.000; 

 

CONSIDERATO che la Ditta Librerie Giunti S.r.l. - C.F. 079554120965 - Punto vendita Centro commerciale 

Pescara Nord sito in Via Petruzzi, 140 – 65013 Città S. Angelo (PE) - ha regolarmente provveduto alla 

fornitura di libri richiesti dalla Biblioteca dell’APC di Penne (Cod. ISIL PE0050) e ha trasmesso la fattura n. 

2021013803 del 30/11/2021 dell’importo di € 2.301,21 (duemilatrecentouno/21), acquisita al protocollo 

dell’Ente con n. 12784/21; 

 

DATO ATTO che: 

 il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

15/08/2010, n. 136  e s.m.i. e che il relativo CIG  è ZCA33B2E3D; 

 il creditore ha rilasciato apposita dichiarazione, conservata agli atti dell’Ufficio, contenente 

l’indicazione del conto dedicato, completo del nominativo e codice fiscale dei soggetti delegati a 

operarvi; 

 sono state espletate le verifiche di regolarità contributiva, acquisendo il DURC n. protocollo INAIL_ 

29606906, con scadenza 11/02/2022; 

 il presente provvedimento, in ossequio agli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 14/03/2021 n. 33 e 

ss.mm.ii., quale condizione di efficacia, verrà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

nella specifica sezione “Amministrazione trasparente”; 

  

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate: 

 

1) di liquidare la somma di € 2.301,21 (duemilatrecentouno/21) in favore della Ditta Librerie Giunti S.r.l., 

con sede legale in Via G.B. Pirelli n. 30, 20124 Milano - C.F. 079554120965 per la per fornitura di 

libri di cui al Decreto MIC n. 191 del 24/05/2021; 

2)  di autorizzare il servizio Bilancio - Ragioneria ad effettuare il pagamento  della fattura n. 2021013803 

del 30/11/2021  dell’importo di € 2.2301,21 (duemilatrecentouno/21) -I.V.A. assolta D.P.R. 633/72 

art. 74- acquisita al protocollo dell’Ente con n. 12784/21, con imputazione al capitolo 61414 

“Contributi ministeriali alle biblioteche per acquisto libri  - D. MIBACT n. 561 del 20.08.2020” 

Esercizio finanziario 2021 della Regione Abruzzo, codice piano dei conti U.1.03.01.01.000, giusto 

Atto di determinazione n. DPH003/244 dell’11/11/2021, impegno n. 3906/2021; 

3) di rendere noto che ai sensi della L. 07/08/1990 n.241 recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” il Responsabile del 

procedimento è il Dr. Carlo Tereo de Landerset, tel. 085 7671 email: 

carlo.tereodelanderset@regione.abruzzo.it; 

4)  di dare atto che, quale condizione legale di efficacia, il presente provvedimento venga pubblicato 

nella specifica sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Regione Abruzzo, 

ai sensi degli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

5) di disporre che il presente provvedimento 

- venga inserito nella raccolta ufficiale delle determinazioni adottate dal Dirigente del Servizio Beni 

e Attività Culturali; 



- venga trasmesso al Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo per l’inserimento nella raccolta 

del Direttore; 

- venga trasmesso al Servizio Bilancio - Ragioneria (DPB014) per il seguito di competenza. 

 

IL DIRIGENTE ad interim del SERVIZIO BENI E ATTIVITÁ CULTURALI  

Dott. Carlo Tereo de Landerset 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

L’estenditrice       La Responsabile dell’Ufficio 

(Dott.ssa Filomena Piccioni)     (Dott.ssa Filomena Piccioni) 

firmato elettronicamente – art. 20 C.A.D    firmato elettronicamente – art. 20 C.A.D. 

 

 

 


		2022-01-13T16:50:26+0100
	CARLO TEREO DE LANDERSET




